

工 事 名 称 : 大阪府立西淀川支援学校ブロック塀改修工事

工 事 場 所 : 大阪市西淀川区大和田二丁目

工 期 : 工事契約締結日 から 令和3年2月24日 まで

総工事費 : 24,812,700 円

工事価格 : 22,557,000 円

工 事 概 要 : ブロック塀改修工事一式  
機械設備改修工事一式

公 告 日 : 令和2年10月16日

開 札 日 : 令和2年11月5日

大阪府立西淀川支援学校ブロック塀改修工事

名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
I 建築改修工事		1	式	13,250,514	
II 電気設備工事		1	式	294,700	
III 機械設備工事		1	式	1,283,470	
計				14,828,684	
共通費					
I 共通仮設費		1	式	2,541,307	
II 現場管理費		1	式	2,177,523	
III 一般管理費等		1	式	3,009,486	
計				7,728,316	
合計（工事価格）				22,557,000	
消費税相当額	10%	1	式	2,255,700	
総合計（工事費）				24,812,700	

## 共通仮設費算出表

A	すべての直接工事費	:	14,828,684																																
A'	率算定の直接工事費【A-①-③】	:	14,497,218																																
$\alpha$	A'に対する共通仮設費率	: 監督員事務所無	3.66%																																
B	共通仮設費対象外(①~③の計)	:	331,466																																
<table border="1"> <tr> <td colspan="5">① 発生材処分費(建築+電気+機械)</td> <td rowspan="2">331,466</td> </tr> <tr> <td>建築</td> <td>330,906</td> <td>電気</td> <td>0</td> <td>機械</td> <td>560</td> </tr> <tr> <td colspan="5">② リース料</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">③ 工事排水料金</td> <td>0</td> </tr> </table>				① 発生材処分費(建築+電気+機械)					331,466	建築	330,906	電気	0	機械	560	② リース料					0	③ 工事排水料金					0								
① 発生材処分費(建築+電気+機械)					331,466																														
建築	330,906	電気	0	機械		560																													
② リース料					0																														
③ 工事排水料金					0																														
C	特別専門直接工事費(イ~トの計)	:	0																																
C'	Cに対する共通仮設費(イ'~ト'の計)	:	0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経費率</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>イ</td> <td>1.00%</td> <td>イ' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ロ</td> <td>3.29% (<math>\alpha \times 0.9</math>)</td> <td>ロ' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>ハ</td> <td>1.00%</td> <td>ハ' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>ニ</td> <td>1.00%</td> <td>ニ' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事(改修撤去は除く)</td> <td>ホ</td> <td>1.00%</td> <td>ホ' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>ヘ</td> <td>1.00%</td> <td>ヘ' 0</td> </tr> <tr> <td>その他(特殊耐震改修・ガス工事等)</td> <td>ト</td> <td>1.00%</td> <td>ト' 0</td> </tr> </tbody> </table>				名 称	金 額	経費率	金 額	杭工事	イ	1.00%	イ' 0	鉄骨工事	ロ	3.29% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0	造園工事	ハ	1.00%	ハ' 0	舗装工事	ニ	1.00%	ニ' 0	撤去工事(改修撤去は除く)	ホ	1.00%	ホ' 0	特殊な室内装備品	ヘ	1.00%	ヘ' 0	その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト	1.00%	ト' 0
名 称	金 額	経費率	金 額																																
杭工事	イ	1.00%	イ' 0																																
鉄骨工事	ロ	3.29% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0																																
造園工事	ハ	1.00%	ハ' 0																																
舗装工事	ニ	1.00%	ニ' 0																																
撤去工事(改修撤去は除く)	ホ	1.00%	ホ' 0																																
特殊な室内装備品	ヘ	1.00%	ヘ' 0																																
その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト	1.00%	ト' 0																																
D	【B+C】	:	331,466																																
E	【A-D】	:	14,497,218																																
F	【E $\times\alpha$ 】	:	530,598																																
G	共通仮設費【F+C'】	:	530,598																																
<table border="1"> <tr> <td>積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)</td> <td>:</td> <td>           建築分 ( 2,010,709 )            電気分 ( 0 )            機械分 ( 0 )         </td> <td>2,010,709</td> </tr> </table>				積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)	:	建築分 ( 2,010,709 ) 電気分 ( 0 ) 機械分 ( 0 )	2,010,709																												
積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)	:	建築分 ( 2,010,709 ) 電気分 ( 0 ) 機械分 ( 0 )	2,010,709																																
G'	共通仮設費計【G+積上げ分】	:	2,541,307																																

## 現場管理費・一般管理費等算出表

H 純工事費【A+G'】	:	17,369,991
H' 率算定の純工事費【H-①-③】	:	17,038,525
$\beta$ H'に対する現場管理費率	:	12.78%
I 特別専門純工事費(i~viiiの計)	:	0
I' Iに対する現場管理費(i'~viii'の計)	:	0

名 称	金 額	経費率(%)	金 額
杭工事	i 0	2.00%	i' 0
鉄骨工事	ii 0	12.78% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0
撤去工事(改修撤去は除く)	v 0	2.00%	v' 0
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0
その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	vii 0	2.00%	vii' 0

J 【B+I】	:	331,466
K 【H-J】	:	17,038,525
L 【K $\times$ $\beta$ 】	:	2,177,523
M 現場管理費【L+I'】	:	<b>2,177,523</b>
N 工事原価【H+M】	:	19,547,514
N' 率算定の工事原価【N-③】	:	19,547,514
$\gamma$ N'に対する一般管理費等率	:	15.36%
O 一般管理費等【N' $\times$ $\gamma$ 】	:	3,002,498
P 契約保証費 【N' $\times$ 0.04%】	:	7,819
数値処理	:	▲ 831
O' 一般管理費等【O+P】	:	数値処理後 <b>3,009,486</b>



















ブロック塀改修工事 別紙明細

ブロック塀改修工事		直接仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し	簡易	1	式		80,640	別紙 00-0001
墨出し	簡易 -	144	m <sup>2</sup>	560	80,640	
計					80,640	
養生	簡易	1	式		58,770	別紙 00-0002
養生	簡易 -	144	m <sup>2</sup>	340	48,960	
養生シート	10.60x2.60m 既設学習農園	1	か所	9,810	9,810	代価表 0051
計					58,770	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		169,920	別紙 00-0003
整理清掃後片付け	簡易 -	144	m <sup>2</sup>	1,180	169,920	
計					169,920	

ブロック塀改修工事 別紙明細

ブロック塀改修工事		ブロック塀改修工事			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
樹木伐採・雑草撤去		1	式		429,350	別紙 00-0004
高木伐採	幹周30以上60未満 人力 積込共	31	本	5,680	176,080	代価表 0021
高木伐採	幹周60以上90未満 人力	5	本	14,100	70,500	代価表 0022
高木伐採	幹周90以上120未満 人力	1	本	28,700	28,700	代価表 0023
中木伐採	幹周20未満 人力	13	本	910	11,830	代価表 0024
中木伐採	幹周30以上60未満 人力	4	本	5,680	22,720	代価表 0025
中木伐採	幹周60以上90未満 人力	3	本	14,100	42,300	代価表 0026
低木伐採	幹周20未満 人力	27	本	910	24,570	代価表 0027
雑草撤去		210.6	m <sup>2</sup>	250	52,650	代価表 0017
計					429,350	



共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	H1.8m フェンスバリアード シート張り、フェープライト共	160	m	2,950	472,000	代価表 0047
仮駐車場入口 仮設門	W5.0m キャスターゲート	1	か所	29,500	29,500	代価表 0050
交通誘導員(ネット 利用)	昼間 A	15	人日	16,500	247,500	
交通誘導員(ネット 利用)	昼間 B	15	人日	14,300	214,500	
交通誘導員(ネット 利用)	昼間B 8:00~21:30	20	人日	24,400	488,000	代価表 0058
交通誘導員(ネット 利用)	昼間B 8:00~21:30 交代要員	10	人口	14,300	143,000	代価表 0059
仮囲い (フェース1~5)	H1.0m程度 単管打込+トラコーパ 単管跡補修含む	48.9	m	1,210	59,169	代価表 0052
仮囲い (フェース2~4)	H1.8m フェンスバリアード シート張り、フェープライト共	41.4	m	2,270	93,978	代価表 0053
仮囲い (フェース2)	H1.8m フェンスバリアード シート張り、フェープライト共	32.5	m	1,810	58,825	代価表 0054
仮囲い (フェース3)	H1.8m フェンスバリアード シート張り、フェープライト共	66.4	m	1,880	124,832	代価表 0055
仮囲い (フェース4)	H1.8m フェンスバリアード シート張り、フェープライト共	32.5	m	1,810	58,825	代価表 0056
カーコーン (フェース2~4)	H700	2	本	140	280	
仮設駐車場 看板	A1サイズ程度 木製、地下地カチ鉄板・ペンキ文字 撤去共	1	か所	20,300	20,300	代価表 0057
計					2,010,709	

代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	スチール門扉撤去	①W4000xH1600 両開き 集積共	か所	1			4,850	代価表 0001
01	鉄骨軸組 とりこわし	小規模(集積共)人力	t	0.18	1	26,964	4,853.52	
	計						4,853.52	
	ファンズ撤去	H1540 CB側面取付 集積共	m	1			290	代価表 0002
01	鉄骨軸組 とりこわし	小規模(集積共)人力	t	0.011	1	26,964	296.6	
	計						296.6	
	アスファルト舗装撤去 (部分撤去)	ハンドブレード 集積共	m3	1			6,160	代価表 0003
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積み込み共	m3	1	1	6,163.87	6,163.87	
	計						6,163.87	
	土間コンクリート撤去 (門扉・倉庫部)	ハンドブレード 有筋 鉄筋切断共 集積共	m3	1			41,900	代価表 0004
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレード 集積共	m3	1	1	41,923.92	41,923.92	
	計						41,923.92	

代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	As舗装下 路盤撤去	人力	m3	1			9,260	代価表 0005
01	根切り	人力土工	m3	1	1	9,262.5	9,262.5	
	計						9,262.5	
	CB塀撤去	圧砕機 集積共	m3	1			16,700	代価表 0006
01	CB撤去	コンクリートブレード 集積共	m3	1	1	16,769.57	16,769.57	
	計						16,769.57	
	CB塀撤去	ハンドブレード 集積共	m3	1			35,800	代価表 0007
01	CB撤去	人力 集積共	m3	1	1	35,872.8	35,872.8	
	計						35,872.8	
	RC塀・控壁 上部コンクリート撤去	圧砕機 有筋 鉄筋切断共	m3	1			41,900	代価表 0008
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレード 集積共	m3	1	1	41,923.92	41,923.92	
	計						41,923.92	



代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	控壁 上部コンクリート撤去	ハンドブレイカ 有筋 鉄筋切断共 集積共	m3	1			89,600	代価表 0009
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	m3	1	1	89,682	89,682	
	計						89,682	
	RC塀 基礎コンクリート撤去	圧砕機・ブレイカ併用 有筋 鉄筋切断共	m	1			65,800	代価表 0010
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	1	0.5	41,923.92	20,961.96	
02	コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	m3	1	0.5	89,682	44,841	
	計						65,802.96	
	隣地駐車場側 U型側溝撤去	②U-180 集積共	m	1			560	代価表 0011
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.023	1	24,572.65	565.17	
	計						565.17	

代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	根切り	機械	m3	1			890	代価表 0012
01	根切り	小規模土工	m3	1	1	892.5	892.5	
	計						892.5	
	U型側溝下 地業撤去	人力	m3	1			9,260	代価表 0013
01	根切り	人力土工	m3	1	1	9,262.5	9,262.5	
	計						9,262.5	
	アスファルト舗装撤去 (部分撤去)	ハンドブレイカ カッター切断・集積共	式	1			32,600	代価表 0014
01	カッター切断(舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	m	5.8	1	418.51	2,427.35	
02	アスファルト舗装撤去 (部分撤去)	ハンドブレイカ 集積共	m3	0.1	1	6,163.87	616.38	代価表 0003
03	As舗装下 路盤撤去	人力	m3	3.2	1	9,262.5	29,640	代価表 0005
	計						32,683.73	

代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	土間コンクリート撤去 (門扉・倉庫部)	ハンドブレード 有筋 鉄筋切断・カッター切断共 集積共	式	1			146,200	代価表 0015
01	カッター切断(舗装面)	コンクリート厚さ150以下 手動式	m	4.8	1	769.95	3,695.76	
02	土間コンクリート撤去 (門扉・倉庫部)	ハンドブレード 有筋 鉄筋切断共 集積共	m3	3.4	1	41,923.92	142,541.32	代価表 0004
	計						146,237.08	
	水受土間コンクリート撤去		か所	1			5,320	代価表 0016
01	コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	m3	0.1	1	53,227.5	5,322.75	
	計						5,322.75	
	雑草撤去		m <sup>2</sup>	1			250	代価表 0017
01	造園工		人	0.01	1	20,900	209	○
	その他		式	1	0.22	209	45.98	
	計						254.98	

代価表

撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	倉庫撤去	950x2250xH2000 既製倉庫程度	か所	1			10,600	代価表 0018
01	普通作業員		人	1.493	0.3	19,000	8,510.1	○
	その他		式	1	0.25	8,510.1	2,127.52	
	計						10,637.62	
	倉庫撤去	1350x1350xH2000 既製倉庫	か所	1			9,070	代価表 0019
01	普通作業員		人	1.273	0.3	19,000	7,256.1	○
	その他		式	1	0.25	7,256.1	1,814.02	
	計						9,070.12	
	倉庫仮移設・復旧		か所	1			12,100	代価表 0020
01	普通作業員		人	1.7	0.3	19,000	9,690	○
	その他		式	1	0.25	9,690	2,422.5	
	計						12,112.5	

代価表

撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	高木 伐採	幹周30以上60未満 人力 積込共	本	1			5,680		代価表 0021
01	造園工		人	0.19	1	20,900	3,971		
02	普通作業員		人	0.09	1	19,000	1,710		
	計						5,681		
	高木 伐採	幹周60以上90未満 人力	本	1			14,100		代価表 0022
01	造園工		人	0.47	1	20,900	9,823		
02	普通作業員		人	0.23	1	19,000	4,370		
	計						14,193		
	高木 伐採	幹周90以上120未満 人力	本	1			28,700		代価表 0023
01	造園工		人	0.95	1	20,900	19,855		
02	普通作業員		人	0.47	1	19,000	8,930		
	計						28,785		

代価表

撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	中木 伐採	幹周20未満 人力	本	1			910		代価表 0024
01	造園工		人	0.029	1	20,900	606.1		
02	普通作業員		人	0.016	1	19,000	304		
	計						910.1		
	中木 伐採	幹周30以上60未満 人力	本	1			5,680		代価表 0025
01	造園工		人	0.19	1	20,900	3,971		
02	普通作業員		人	0.09	1	19,000	1,710		
	計						5,681		
	中木 伐採	幹周60以上90未満 人力	本	1			14,100		代価表 0026
01	造園工		人	0.47	1	20,900	9,823		
02	普通作業員		人	0.23	1	19,000	4,370		
	計						14,193		













代価表

改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設CB 笠木モルタル塗り	糸尺230	m	1			3,980	代価表 0039
01	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	m	1	1	3,988.4	3,988.4	
	計						3,988.4	
	既設RC基礎 笠木モルタル塗り	糸尺260	m	1			3,980	代価表 0040
01	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	m	1	1	3,988.4	3,988.4	
	計						3,988.4	
	既設RC 笠木モルタル塗り	糸尺460	m	1			7,080	代価表 0041
01	ハラット笠木 モルタル塗り	金ごて 糸幅500	m	1	1	7,081.45	7,081.45	
	計						7,081.45	

代価表

発生材								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	発生材運搬(2t積)	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 アスファルト 10.5km以下	m3	1		7,290	代価表 0042
01	どりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 無筋コンクリート類 10.5km以下	m3	1	7,294.92	7,294.92	
	計						7,294.92	
	発生材運搬(2t積)	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 コンクリート類 2.5km以下	m3	1		3,640	代価表 0043
01	どりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 無筋コンクリート類 2.5km以下	m3	1	3,647.46	3,647.46	
	計						3,647.46	
	発生材運搬(2t積)	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 樹木 1.0km以下	m3	1		630	代価表 0044
01	どりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 木材類 1.0km以下	m3	1	631.84	631.84	
	計						631.84	
	発生材運搬(2t積)	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 混合屑 4.5km以下	m3	1		1,540	代価表 0045
01	どりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 人力積込 D1D区間有り	2t積級 石こうボード類 4.5km以下	m3	1	1,544.5	1,544.5	
	計						1,544.5	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける



代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	チューブ灯コントローラ		個	1			4,780	代価表 0049
01	チューブ灯コントローラ 賃貸料		個	1	90	46	4,140	
02	チューブ灯コントローラ 基本料		個	1	1	640	640	
	計						4,780	
	仮駐車場入口 仮設門	W5.0m キヤスターゲート	か所	1			29,500	代価表 0050
01	キヤスターゲート (パネル付)	H2.0 W5.4 両引き 月額損料	か所	1	3	5,040	15,120	
02	キヤスターゲート (パネル付)	H2.0 W5.4 両引き 定額損料	か所	1	1	14,473.5	14,473.5	
	計						29,593.5	
	養生シート	10.60x2.60m 既設学習農園	か所	1			9,810	代価表 0051
01	養生(外壁改修)		m <sup>2</sup>	27.56	1	356.25	9,818.25	
	計						9,818.25	

代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲い (フェース1~5)	H1.0m程度 単管打込+トロープ 単管跡補修含む	m	1			1,210	代価表 0052
01	安全手すり	単管本足場用 掛払い手間	m	1	1	1,085	1,085	
02	安全手すり	単管本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	39	1.72	67.08	
03	安全手すり	単管本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	59.94	59.94	
	計						1,212.02	
	仮囲い (フェース2~4)	H1.8m フェンスパネル シート張り、チューブライト共	m	1			2,270	代価表 0053
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	0.55555	1	1,187.5	659.71	
02	ガードフェンス	W=1800 H=1800 月額損料	か所	0.55555	1.3	680	491.1	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	0.9	39	0.87	30.53	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74	
06	チューブライト		本	0.1	1	4,110	411	代価表 0048
07	チューブ灯コントローラ		個	1	0.007	4,780	33.46	代価表 0049
	計						2,272.34	



代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲い (フェンス4)	H1.8m フェンスバリアード シート張り、チェーンフライト共	m	1			1,810	代価表 0056
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	0.55555	1	1,187.5	659.71	
02	ガードフェンス	W=1800 H=1800 月額損料	か所	0.55555	0.167	680	63.08	
03	養生シート張り	防炎Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8	
04	養生シート張り	防炎Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	5	0.87	3.91	
05	養生シート張り	防炎Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74	
06	チェーンフライト		本	0.1	1	4,110	411	代価表 0048
07	チェーン灯コントローラー		個	1	0.007	4,780	33.46	代価表 0049
	計						1,817.7	
	仮設駐車場 看板	A1サイズ程度 木製バネ下地カテ鉄板・ベニヤ文字 撤去共	か所	1			20,300	代価表 0057
01	仮設看板 標準図8-14		か所	1	1	18,088.69	18,088.69	
02	仮設看板 標準図8-14	撤去手間	か所	1	1	2,236.5	2,236.5	
	計						20,325.19	

代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	交通誘導員(ネット 利用)	昼間B 8:00~21:30	人日	1			24,400	代価表 0058
01	交通誘導員(ネット 利用)	昼間 B	人日	1	1	14,375	14,375	
02	交通誘導員(ネット 利用)	昼間 B	人日	0.5625	1.25	14,375	10,107.42	
	計						24,482.42	
	交通誘導員(ネット 利用)	昼間B 8:00~21:30 交代要員	人日	1			14,300	代価表 0059
01	交通誘導員(ネット 利用)	昼間 B	人日	1	1	14,375	14,375	
	計						14,375	



























機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (ﾌﾟﾛｯｸﾉﾌﾞ改修工事) (西淀川支援学校) 屋外					給湯設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		386,000	別紙 00-0005
給湯管 保温	ロックワール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A	52.9	m	7,310	386,699	
計					386,699	
製作金物		1	式		352,000	別紙 00-0006
鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4× 50×50 (等辺山形鋼)	78.2	m	4,510	352,682	
計					352,682	
撤去工事		1	式		123,000	別紙 00-0007
銅管類撤去(給水・給湯) 再使用しない	屋外架空・暗渠 32 (1 1/4 )	53.5	m	930	49,755	
給湯管 保温撤去	ロックワール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A 再使用しない	53.5	m	1,360	72,760	
産業廃棄物積込・運搬費		0.2	m3	6,250	1,250	
計					123,765	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (ﾌﾟﾛｯｸﾉﾌﾞ改修工事) (西淀川支援学校) 屋外					給湯設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
産業廃棄物処分費		1	式		180	別紙 00-0008
産業廃棄物処分費		0.01	t	18,800	188	
計					188	
有価材		1	式		▲29,500	別紙 00-0009
銅くず	並銅	54.6	kg	▲540	▲29,484	
計					▲29,484	